
ORIGINALE

CITTA' DI CASTELLANZA
Provincia di Varese

DETERMINAZIONE NR. 148 DI MARTEDÌ  9 MARZO 2021

SETTORE AFFARI GENERALI

OGGETTO: MODIFICA MODALITÀ SVOLGIMENTO PROVE SELETTIVE SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER 
LA COPERTURA DI DUE POSTI DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE

Documento prodo!o in originale informa'co e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO
IL RESPONSABILE

 Maria Beatrice COLOMBA



DETERMINAZIONE NR. 148 DEL 09/03/2021 

 

OGGETTO: 
MODIFICA MODALITÀ SVOLGIMENTO PROVE SELETTIVE SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI 

PER LA COPERTURA DI DUE POSTI DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE 
 
 

VISTA la determinazione del Settore “Affari Generali” n. 226 del 9.4.2020, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato l’avviso pubblico di selezione per l'assunzione a tempo pieno 
e indeterminato di due “Agenti di Polizia Locale” (cat. C/1 ex C.C.N.L. Enti Locali) Area Polizia Locale; 

 
DATO ATTO che in data 3 febbraio 2021 è stato pubblicato il diario della prove scritte da svolgere in 
presenza successivamente al 15 febbraio 2021, come consentito dai DPCM vigenti fino a tale data, 
e che le stesse sono state successivamente sospese con determina n. 102 del 12 febbraio 2021, in 
considerazione dell’emanazione in 3 febbraio 2021 da parte del Dipartimento della Funzione 
Pubblica del “Protocollo di svolgimento dei concorsi pubblici di cui all’art.1, comma 10, lettera z) 
del D.P.C.M. 14 gennaio 2021”, nonché del perdurare dell’emergenza epidemiologica e delle 
disposizioni legislative di volta in volta emanate al fine di contenere il rischio di diffusione 
dell’agente patogeno sul piano sociale; 
 
RITENUTO OPPORTUNO  in considerazione di intervenute valutazioni disporre un mutamento delle 
modalità tecniche di svolgimento delle prove sia scritte che orali, non effettuandole più in presenza, 
ma  in modalità telematica;  
 
CONSIDERATO CHE con successivo atto si procederà ad incaricare una ditta specializzata nella 
procedura di selezione telematica del personale affinché i candidati possano svolgere le prove nel 
proprio domicilio,  e comunque in ambiente privato,  limitando sia gli spostamenti che qualunque 
forma di assembramento in luoghi pubblici o privati; 
 
RILEVATO CHE nell’ “Avviso di concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno ed in-
determinato di due agenti di polizia locale (Cat. C/1 ex C.C. N. L.) - Area Polizia Locale” pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale – 4 serie speciale – concorsi n. 36 del 8.5.2020” è indicato:  

1. al primo capoverso dell’art. 10 “Convocazione” che “Le prove di esame si svolgeranno presso 

la sede dell’Università LIUC di Castellanza ……” 
2. al 4 e 5 capoverso dell’art. 12 “Preselezione”  

• 4. “Alla prima prova scritta saranno ammessi i primi venti (20) candidati che avranno 
superato la prova preselettiva. 

•  5. Nel caso in cui nella graduatoria risultante dalla preselezione vi siano candidati posi-
zionati a pari merito al ventesimo posto, gli stessi saranno comunque ammessi alle pro-
ve scritte”; 

 
RITENUTO OPPORTUNO rettificare l’avviso come segue: 

• al primo punto dell’art.10 “Convocazione” sostituire le parole “presso la sede 

dell’Università LIUC di Castellanza….”  con le parole “IN  MODALITÀ TELEMATICA”; 

• eliminazione dei capoversi 4 e 5 dell’art.12 “Preselezione”;   
 

DATO ATTO che tali modifiche, essendo intervenute prima delle prove di esame,  non comportano 
pregiudizi per i candidati e non influiscono ne sulle domande pervenute ne sulla procedura seletti-
va in generale, ampliando invece il numero degli ammessi alle successive prove;  
 



DETERMINAZIONE NR. 148 DEL 09/03/2021 

 

VISTI: 
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 29.01.2020 approvazione del "Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2020-2022" 
• l’art. 107 (funzioni e responsabilità della dirigenza) del D.Lgs. 267/2000; 
• l’art. 22 (competenze dei responsabili dei settori) del vigente regolamento sull’ordinamento 

generale degli uffici e dei servizi; 
• la deliberazione del Consiglio Comunale  n.  6 del 24.02.2021 di “Approvazione nota di 

aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021/2023 e 
approvazione Bilancio di previsione 2021/2023 e relativi allegati, nota integrativa al Bilancio 
di Previsione 2021/2023 e aggiornamento Piano Triennale Opere Pubbliche 2021/2023”; 
 

 Tutto ciò premesso: 
 

DETERMINA 

 

1. DI RETTIFICARE, per i motivi specificati in premessa, l’“Avviso di concorso pubblico per 
esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di due agenti di polizia locale (Cat. 
C/1 ex C.C. N. L.) - Area Polizia Locale” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – 4 serie speciale – 
concorsi n. 36 del 8.5.2020”come segue: 

a. Sostituzione al primo punto dell’art.10 “Convocazione” delle parole “presso la sede 

dell’Università LIUC di Castellanza….”  con le parole “IN  MODALITÀ TELEMATICA”; 

b. Eliminazione dei capoversi 4 e 5 dell’art.12 “Preselezione”; 
 

2. DI DARE ATTO che le domande presentate sono già state  ammesse con determinazione 

n.782 del 28 ottobre 2020 e che la presente rettifica non comporta riapertura dei termini; 

 

3. DI COMUNICARE, tramite pubblicazione sul sito internet istituzionale del Comune a tutti i 

candidati ammessi al concorso le modifiche apportate al bando; 

 

4. DI DARE ATTO che con successiva determina si provvederà ad incaricare apposita ditta per 

l’organizzazione della prova telematica del suddetto concorso;  

 

5. DI DARE ATTO CHE le date in cui si terranno le prove saranno pubblicate sul sito internet 
comunale e all’albo pretorio; 
 

6. DI DARE ATTO che, la comunicazione ai candidati si intende assolta mediante la 
pubblicazione del presente atto all’albo pretorio e sul sito internet del Comune di 
Castellanza di un apposito avviso; 

 
7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa; 

 
8. DI DISPORRE per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle 

Determinazioni del Settore Affari Generali. 



DETERMINAZIONE NR. 148 DI MARTEDÌ  9 MARZO 2021

OGGETTO: MODIFICA MODALITÀ SVOLGIMENTO PROVE SELETTIVE SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER LA 
COPERTURA DI DUE POSTI DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE

SETTORE AFFARI GENERALI

CITTA' DI CASTELLANZA
Provincia di Varese

Il Responsabile Servizi Finanziari a#esta la copertura finanziaria so#o esposta. Dichiara che sussiste la 

registrazione dell’Impegno/Accetamento di cui tra#asi come so#o indicato.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 147, comma 1, art. 153, comma 5, e art. 191 del D.Lgs. 267/2000)

Euro

Cap.DataAnno

 Cris/na BAGATTI

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
Addì, 10/03/2021

Documento prodo#o in originale informa/co e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 

digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


